E-SHE Консольные насосы из нержавеющей стали AISI 316
Центробежный насос серии SH Lowara из нержавеющей стали AISI 316L (PN 16) с осевым всасывающим и
радиальным напорным патрубками. Конструкция насоса позволяет отсоединить  насосную часть (рабочее
колесо, адаптер и двигатель) без демонтажа улитки от трубопровода.
Область применения:
• Циркуляция воды и других жидкостей, не содержащих механических включений.
• Система отопления.
• Вентиляция

конструкция с воздушным охлаждением;
Стандартно поставляются двигатели Lowara:
- 4-х полюсные версии до 7,5 кВт (включительно);
- 2-х полюсные версии до 22 кВт (включительно).
Двигатели больших мощностей выпускают другие производители. Защита от перегрузки обеспечивается
пользователем. Имеются  отверстия для слива конденсата на всех двигателях.
Стандартное напряжение:
•    однофазный двигатель- 220-240 В, 50 Гц;
•    трехфазный двигатель- 220-240/380-415 В, 50 Гц для двигателей мощностью до 3 кВт, 380-415/660-690 В,
50 Гц для двигателей мощностью свыше 3 кВ (Δ / Y).
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101860760 ESHE 32-125/07/S25HSNA 1 x 220-240 0.75
101860770 ESHE 32-125/11/S25HSNA 1 x 220-240 1.1
101860790 ESHE 32-160/15/S25HSSA 1 x 220-240 1.5
101860800 ESHE 32-160/22/P25HSSA 1 x 220-240 2.2
101860820 ESHE 40-125/11/S25HSSA 1 x 220-240 1.1
101860830 ESHE 40-125/15/S25HSSA 1 x 220-240 1.5
101860840 ESHE 40-125/22/P25HSSA 1 x 220-240 2.2
101860860 ESHE 50-125/22/P25HSSA 1 x 220-240 2.2
101860000 ESHE 25-125/07/S25RSNA 3 x 230/400 0.75
101860010 ESHE 25-125/11/S25RSNA 3 x 230/400 1.1
101860030 ESHE 25-160/15/S25RSSA 3 x 230/400 1.5
101860040 ESHE 25-160/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101860060 ESHE 25-200/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101860070 ESHE 25-200/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101860090 ESHE 25-250/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101860100 ESHE 25-250/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101860110 ESHE 25-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101860130 ESHE 32-125/07/S25RSNA 3 x 230/400 0.75
101860140 ESHE 32-125/11/S25RSNA 3 x 230/400 1.1
101860160 ESHE 32-160/15/S25RSSA 3 x 230/400 1.5
101860170 ESHE 32-160/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101860190 ESHE 32-200/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101860200 ESHE 32-200/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101860220 ESHE 32-250/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101860230 ESHE 32-250/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101860240 ESHE 32-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101860260 ESHE 40-125/11/S25RSSA 3 x 230/400 1.1
101860270 ESHE 40-125/15/S25RSSA 3 x 230/400 1.5
101860280 ESHE 40-125/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101860300 ESHE 40-160/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101860310 ESHE 40-160/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101860330 ESHE 40-200/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101860340 ESHE 40-200/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101860360 ESHE 40-250/92/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
101860370 ESHE 40-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101860380 ESHE 40-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101860400 ESHE 50-125/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101860410 ESHE 50-125/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101860420 ESHE 50-125/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101860440 ESHE 50-160/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101860450 ESHE 50-160/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101860470 ESHE 50-200/92/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
101860480 ESHE 50-200/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101860500 ESHE 50-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101860510 ESHE 50-250/185/P25VSSA 3 x 400/690 18.5
101860520 ESHE 50-250/220/P25VSSA 3 x 400/690 22
101860540 ESHE 65-160/40/P25VSNA 3 x 400/690 11
101860550 ESHE 65-160/55/P25VSNA 3 x 400/690 4
101860560 ESHE 65-160/75/P25VSNA 3 x 400/690 5.5
101860570 ESHE 65-160/92/P25VSNA 3 x 400/690 7.5
101860580 ESHE 65-160/110/P25VSNA 3 x 400/690 9.2
101860600 ESHE 65-200/150/P25VSNA 3 x 400/690 15
101860610 ESHE 65-200/185/P25VSNA 3 x 400/690 18.5
101860620 ESHE 65-200/220/P25VSNA 3 x 400/690 22
101860640 ESHE 80-160/110/P25VSNA 3 x 400/690 11
101860650 ESHE 80-160/150/P25VSNA 3 x 400/690 15
101860660 ESHE 80-160/185/P25VSNA 3 x 400/690 18.5
101860680 ESHE 80-200/220/P25VSNA 3 x 400/690 22
101863010 ESHE 25-125/02/S45RSNA 3 x 230/400 0.25
101863000 ESHE 25-125/02A/S45RSNA 3 x 230/400 0.12
101863030 ESHE 25-160/02A/S45RSSA 3 x 230/400 0.25
101863040 ESHE 25-160/02/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863060 ESHE 25-200/03/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863070 ESHE 25-200/05/S45RSSA 3 x 230/400 0.55
101863090 ESHE 25-250/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101863100 ESHE 25-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101863110 ESHE 25-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101863140 ESHE 32-125/02/S45RSNA 3 x 230/400 0.25
101863130 ESHE 32-125/02A/S45RSNA 3 x 230/400 0.12
101863160 ESHE 32-160/02A/S45RSSA 3 x 230/400 0.25
101863170 ESHE 32-160/02/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863190 ESHE 32-200/03/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863200 ESHE 32-200/05/S45RSSA 3 x 230/400 0.55
101863220 ESHE 32-250/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101863230 ESHE 32-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101863240 ESHE 32-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101863260 ESHE 40-125/02A/S45RSSA 3 x 230/400 0.17
101863270 ESHE 40-125/02/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863300 ESHE 40-160/03/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863310 ESHE 40-160/05/S45RSSA 3 x 230/400 0.55
101863330 ESHE 40-200/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101863340 ESHE 40-200/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101863360 ESHE 40-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101863370 ESHE 40-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101863380 ESHE 40-250/22/P45RSSA 3 x 230/400 2.2
101863400 ESHE 50-125/02/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101863410 ESHE 50-125/03/S45RSSA 3 x 230/400 0.3
101863420 ESHE 50-125/05/S45RSSA 3 x 230/400 0.55
101863440 ESHE 50-160/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101863450 ESHE 50-160/11/P45RSSA 3 x 230/400 0.9
101863470 ESHE 50-200/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101863480 ESHE 50-200/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101863500 ESHE 50-250/22A/P45RSSA 3 x 230/400 2.2
101863510 ESHE 50-250/22/P45RSSA 3 x 230/400 1.85
101863520 ESHE 50-250/30/P45RSSA 3 x 230/400 3
101863540 ESHE 65-160/05/S45RSNA 3 x 230/400 0.55
101863550 ESHE 65-160/07/X45RSNA 3 x 230/400 0.75
101863570 ESHE 65-160/11/P45RSNA 3 x 230/400 1.1
101863560 ESHE 65-160/11A/P45RSNA 3 x 230/400 1.1
101863580 ESHE 65-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101863600 ESHE 65-200/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101863610 ESHE 65-200/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101863620 ESHE 65-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101863670 ESHE 80-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101863690 ESHE 80-160/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101863680 ESHE 80-160/22A/P45RSNA 3 x 230/400 1.85
101863710 ESHE 80-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101863640 ESHE 65-250/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101863650 ESHE 65-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101863720 ESHE 80-200/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101863740 ESHE 80-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101863750 ESHE 80-250/75/P45VSNA 3 x 400/690 7.5
101863760 ESHE 80-250/110/P45VSNA 3 x 400/690 9.2
101862000 ESHF 25-125/07/S25RSNA 3 x 230/400 0.75
101862010 ESHF 25-125/11/S25RSNA 3 x 230/400 1.1
101862030 ESHF 25-160/15/P25RSSA 3 x 230/400 1.5
101862040 ESHF 25-160/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862060 ESHF 25-200/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862130 ESHF 32-125/07/S25RSNA 3 x 230/400 0.75
101862140 ESHF 32-125/11/S25RSNA 3 x 230/400 1.1
101862160 ESHF 32-160/15/P25RSSA 3 x 230/400 1.5
101862170 ESHF 32-160/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862190 ESHF 32-200/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862260 ESHF 40-125/11/S25RSSA 3 x 230/400 1.1
101862270 ESHF 40-125/15/P25RSSA 3 x 230/400 1.5
101862280 ESHF 40-125/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862300 ESHF 40-160/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862400 ESHF 50-125/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862410 ESHF 50-125/30/P25RSSA 3 x 230/400 3

101862240 ESHF 32-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862310 ESHF 40-160/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101862330 ESHF 40-200/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101862340 ESHF 40-200/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101862360 ESHF 40-250/110A/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
101862370 ESHF 40-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862380 ESHF 40-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101862420 ESHF 50-125/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101862440 ESHF 50-160/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101862450 ESHF 50-160/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101862470 ESHF 50-200/110A/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
101862480 ESHF 50-200/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862500 ESHF 50-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101862510 ESHF 50-250/185/P25VSSA 3 x 400/690 18.5
101862520 ESHF 50-250/220/W25VSSA 3 x 400/690 22
101862570 ESHF 65-160/110A/P25VSNA 3 x 400/690 9.2
101862580 ESHF 65-160/110/P25VSNA 3 x 400/690 11
101862540 ESHF 65-160/40/P25VSNA 3 x 400/690 4
101862550 ESHF 65-160/55/P25VSNA 3 x 400/690 5.5
101862560 ESHF 65-160/75/P25VSNA 3 x 400/690 7.5
101862600 ESHF 65-200/150/P25VSNA 3 x 400/690 15
101862610 ESHF 65-200/185/P25VSNA 3 x 400/690 18.5
101862620 ESHF 65-200/220/W25VSNA 3 x 400/690 22
101862640 ESHF 65-250/300/W25VSNA 3 x 400/690 30
101862650 ESHF 65-250/370/W25VSNA 3 x 400/690 37
101862670 ESHF 80-160/110/P25VSNA 3 x 400/690 11
101862680 ESHF 80-160/150/P25VSNA 3 x 400/690 15
101862690 ESHF 80-160/185/P25VSNA 3 x 400/690 18.5
101862710 ESHF 80-200/220/W25VSNA 3 x 400/690 22
101862720 ESHF 80-200/300/W25VSNA 3 x 400/690 30
101862730 ESHF 80-200/370/W25VSNA 3 x 400/690 37
101862750 ESHF 80-250/450/W25VSNA 3 x 400/690 45
101862760 ESHF 80-250/550/W25VSNA 3 x 400/690 55
101862770 ESHF 80-250/750/W25VSNA 3 x 400/690 75
101862133 ESHC 32-125/07/S25RSNA 3 x 230/400 0.75
101862143 ESHC 32-125/11/S25RSNA 3 x 230/400 1.1
101862163 ESHC 32-160/15/P25RSSA 3 x 230/400 1.5
101862173 ESHC 32-160/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862193 ESHC 32-200/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862263 ESHC 40-125/11/S25RSSA 3 x 230/400 1.1
101862273 ESHC 40-125/15/P25RSSA 3 x 230/400 1.5
101862283 ESHC 40-125/22/P25RSSA 3 x 230/400 2.2
101862303 ESHC 40-160/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862413 ESHC 50-125/30/P25RSSA 3 x 230/400 3
101862203 ESHC 32-200/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101862243 ESHC 32-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862223 ESHC 32-250/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101862233 ESHC 32-250/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101862313 ESHC 40-160/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101862333 ESHC 40-200/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101862343 ESHC 40-200/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101862373 ESHC 40-250/110/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862363 ESHC 40-250/110A/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101862383 ESHC 40-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101862423 ESHC 50-125/40/P25VSSA 3 x 400/690 4
101862443 ESHC 50-160/55/P25VSSA 3 x 400/690 5.5
101862453 ESHC 50-160/75/P25VSSA 3 x 400/690 7.5
101862473 ESHC 50-200/110A/P25VSSA 3 x 400/690 11
101862483 ESHC 50-200/110/P25VSSA 3 x 400/690 9.2
101862503 ESHC 50-250/150/P25VSSA 3 x 400/690 15
101862513 ESHC 50-250/185/P25VSSA 3 x 400/690 18.5
101862523 ESHC 50-250/220/W25VSSA 3 x 400/690 22

101864010 ESHS 25-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101864020 ESHS 25-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101864040 ESHS 32-250/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101864050 ESHS 32-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101864060 ESHS 32-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101864080 ESHS 40-200/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101864090 ESHS 40-200/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101864110 ESHS 40-250/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101864120 ESHS 40-250/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101864130 ESHS 40-250/22/P45RSSA 3 x 230/400 2.2
101864150 ESHS 50-160/07/X45RSSA 3 x 230/400 0.75
101864160 ESHS 50-160/11/P45RSSA 3 x 230/400 0.9
101864180 ESHS 50-200/11/P45RSSA 3 x 230/400 1.1
101864190 ESHS 50-200/15/P45RSSA 3 x 230/400 1.5
101864210 ESHS 50-250/22A/P45RSSA 3 x 230/400 1.85
101864220 ESHS 50-250/22/P45RSSA 3 x 230/400 2.2
101864230 ESHS 50-250/30/P45RSSA 3 x 230/400 3
101864250 ESHS 65-160/05/S45RSNA 3 x 230/400 0.55
101864270 ESHS 65-160/11A/P45RSNA 3 x 230/400 1.1
101864280 ESHS 65-160/11/P45RSNA 3 x 230/400 1.1
101864290 ESHS 65-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
Артикул Наименование Питание сети (В) Мощность (кВт)
101864310 ESHS 65-200/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101864320 ESHS 65-200/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101864330 ESHS 65-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101864350 ESHS 65-250/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101864360 ESHS 65-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101864380 ESHS 80-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101864390 ESHS 80-160/22A/P45RSNA 3 x 230/400 1.85
101864400 ESHS 80-160/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101864420 ESHS 80-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101864430 ESHS 80-200/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101864450 ESHS 80-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101864460 ESHS 80-250/75/P45VSNA 3 x 400/690 7.5
101864470 ESHS 80-250/110/P45VSNA 3 x 400/690 9.2
101865000 ESHF 25-125/02A/S45RSNA 3 x 230/400 0.25
101865010 ESHF 25-125/02/S45RSNA 3 x 230/400 0.12
101865030 ESHF 25-160/02A/S45RSSA 3 x 230/400 0.25
101865040 ESHF 25-160/02/S45RSSA 3 x 230/400 0.37
101865060 ESHF 25-200/03/S45RSSA 3 x 230/400 0.37

101865580 ESHF 65-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101865600 ESHF 65-200/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101865610 ESHF 65-200/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101865620 ESHF 65-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101865640 ESHF 65-250/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101865650 ESHF 65-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101865670 ESHF 80-160/15/P45RSNA 3 x 230/400 1.5
101865690 ESHF 80-160/22/P45RSNA 3 x 230/400 2.2
101865680 ESHF 80-160/22A/P45RSNA 3 x 230/400 1.85
101865710 ESHF 80-200/30/P45RSNA 3 x 230/400 3
101865720 ESHF 80-200/40/P45VSNA 3 x 400/690 4
101865740 ESHF 80-250/55/P45VSNA 3 x 400/690 5.5
101865750 ESHF 80-250/75/P45VSNA 3 x 400/690 7.5
101865760 ESHF 80-250/110/P45VSNA 3 x 400/690 9.2
101860760 ESHE 32-125/07/S25HSNA 1 x 220-240 0,75
FL0060200100003 NX 6020.010 HT
FL0060200100006 NX 6020.010 MT
FL0060200100032 NX 6020.010 HT
FL0060201800040 NX 6020.180 HT
FL0060201800068 NX 6020.180 HT
FL0060201800084 Pump 6020
FL0060201800155 NX 6020.180 HT
101860060YXZBN5 ESHE 25-200/30/P25RSSZ
101860160YXTBNX ESHE 32-160/15/S25RSSX
101860170XLB ESHE 32-160/22/P25RSSX
101860170XZBNAV ESHE 32-160/22/P25RSSZ